[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 ноября 2007 г.

	№
	3352

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании на базе государственного образовательного учреждения
начального профессионального образования «Профессиональный лицей № 30»
учебного пункта для организации обучения граждан начальным знаниям
в области обороны и их подготовки по основам военной службы
и организации в нем учебного процесса
Во исполнение требований Федерального Закона Российской Федерации от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в соответствии с Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441, в соответствии с Инструкцией об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы, утвержденной приказом Министра Обороны Российской Федерации и Министра Образования Российской Федерации от 3 мая 2001 г. № 203/1936 и в целях своевременного и качественного обучения граждан, достигших 16-летнего возраста, не обучающихся в образовательных учреждениях, не получивших начальных знаний в области обороны и не прошедших подготовку по основам военной службы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать учебный пункт на базе государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональный лицей № 30» для организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы, которые не прошли эту подготовку ранее, и организовать подготовку граждан с 01 сентября 2008 г.

2. Назначить руководителем учебного пункта директора ГОУ НПО «Профессиональный лицей № 30» Исаева Р.И. (по согласованию).

3. Руководителю учебного пункта Исаеву Р.И. (по согласованию) с военным комиссаром г.Ухты Кулькиным Н.Д. назначить руководящий и преподавательский состав учебного пункта.
2
4. Директору ГОУ НПО «Профессиональный лицей № 30» Исаеву Р.И. (по согласованию) обеспечить учебный пункт помещением, мебелью, учебной техникой и необходимыми финансовыми средствами для оборудования специализированного кабинета, оснащения наглядными пособиями и стендами в соответствии с программой обучения до 01 сентября 2008 г. за счет средств, выделяемых субъектам Российской Федерации из федерального бюджета.

5. Директору ГОУ НПО «Профессиональный лицей № 30» Исаеву Р.И. (по согласованию) подготовить учебный пункт к занятиям, разработать планирующую документацию и подготовить приказ об организации и порядке проведения занятий к 01 сентября 2008 г.

6. Военному комиссару г.Ухты Кулькину Н.Д. учебные группы призывников, подлежащих обучению, передать начальнику учебного пункта по спискам за 2 дня до начала занятий. Занятия проводить 2 раза в неделю продолжительностью 3 часа согласно учебному плану и расписанию занятий.

7. Учебные сборы с гражданами, обучающимися в учебном пункте, провести на базе учебных классов курсов ГО, стадиона «Нефтяник», детского парка, территории школьного стадиона МОУ «СОШ № 18» по окончании периода обучения.

8. Для проверки качества подготовки призывников в учебном пункте и принятию зачетов создать комиссию в составе представителя администрации МОГО «Ухта» (председатель комиссии), представителя военного комиссариата г.Ухты, представителя управления по делам ГО и ЧС г.Ухты и представителя управления образованием администрации МОГО «Ухта».

9. Военному комиссару г.Ухты Кулькину Н.Д. осуществлять компенсацию расходов ГОУ НПО «Профессиональный лицей № 30», связанных с созданием учебного пункта, а так же с выплатой:

- гражданам возмещение им расходов по проезду от места жительства (работы, учебы) и обратно, за время подготовки их в учебном пункте.

10. По итогам подготовки граждан в учебном пункте докладывать мне после каждого выпуска учебных групп.

11. Контроль за посещаемостью призывниками занятий в учебном пункте, качеством проведения занятий возложить на военного комиссара г.Ухты    Кулькина Н.Д.
И.о. руководителя

администрации МОГО «Ухта»

Т.А. Филиппова